
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

n. 281 
del 09/06/2023 

Indizione selezione pubblica per esami a tempo parziale 50% e indeterminato per 
la copertura di n. 1 posto “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE” (ex cate-
goria C1) con riserva prioritaria per i volontari delle Forze Armate. Approvazione 
del bando di concorso 

 
 
L’anno duemilaventitre, il giorno nove, del mese di giugno, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

 con provvedimento sindacale n. 14 in data 29 dicembre 2021 alla sottoscritta sono state conferite 
le funzioni di responsabilità dell’Area Amministrativa e Servizi Generali, Culturali, Educativi; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 29 luglio 2022, è stato approvato il documento 
unico di programmazione (D.U.P.S) per il triennio 2023/2025; 

 con deliberazione consiliare n. 42 in data 16 dicembre 2022 è stato approvato il bilancio di previ-
sione finanziario per il triennio 2023/2025; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 16 dicembre 2023 è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al DUPS 2023/2025; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 24 gennaio 2023, è stato approvato il Piano Ese-
cutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2023/2025 ed assegnati i budget ai Responsabili di Servizi; 
 

Richiamato il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale inserito nel Piano Integrato di attività e organiz-
zazione (PIAO) - sezione Organizzazione e Capitale Umano 2023 - 2025, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 42 del 12.05.2023; 
 
Preso atto della necessità di provvedere all’assunzione a tempo parziale 50% e indeterminato di n. 1 posto 
di “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE” (ex categoria C1) con riserva prioritaria per i volontari delle 
Forze Armate, da assegnare all’Area Contabile Economico – Finanziaria, mediante concorso pubblico per 
esami, e all’approvazione del relativo bando allegato alla presente determinazione della quale ne forma 
parte integrante e sostanziale; 
 
Dato atto che: 

 prima di procedere all’avvio della selezione è stata data comunicazione, ex art. 34 bis del D.Lgs. 
165/2001, alla Regione Piemonte – Direzione Formazione professionale – e al Dipartimento della 
Funzione Pubblica, con lettera trasmessa tramite P.E.C. in data 21.04.2023 – ns. protocollo n. 4505; 

 il Dipartimento della Funzione Pubblica ha comunicato in data 27.04.2023 – ns. protocollo n. 4601, 
che non è nelle condizioni di soddisfare la richiesta avendo accertato l’assenza nelle apposite liste 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Segreteria ed Attività Amministrative Generali 



Documento1 

di personale da assegnare; 
 
Verificato altresì che, stante l’attuale situazione organica di questo Ente, non è possibile procedere con 
processi di mobilità interna o di riorganizzazione strutturale tali da consentire la copertura del posto in og-
getto; 
 
Considerato che il posto da ricoprire rientra nella previsione delle assunzioni di cui al piano triennale del 
fabbisogno di personale, così come approvato dalla sopra citata deliberazione della Giunta Comunale; 
 
Riscontrata la necessità di attivare la procedura per l’assunzione del personale di cui all’oggetto. 
 
Visti: 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il D.P.R. n. 487/94; 

 il C.C.N.L. vigente; 

 l'art. 107 del T.U. della Legge sull'ordinamento degli Enti Locali; 

 lo Statuto Comunale, 
 
Acquisito il parere favorevole tecnico e di correttezza dell’azione amministrativa;  
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile rilasciata dal Responsabile del servizio finanziario relativamente 
all’esistenza della copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni indicate in premessa narrativa e qui richiamate a farne parte integrante e sostanziale: 
 
 di approvare l’allegato bando di concorso pubblico per esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo 

parziale al 50% e indeterminato di “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE” –  (ex categoria C1) 
con riserva prioritaria per i volontari delle Forze Armate; 
 

 di pubblicare il bando di concorso integrale sul Portale Unico di Reclutamento della Funzione Pubblica, 
all’Albo Pretorio on line del Comune di Perosa Argentina e nell’apposta sezione “Amministrazione Tra-
sparente” – Bandi di Concorso.; 
 

 di dare atto che il termine per la presentazione delle domande di ammissione al concorso scadrà il tren-
tesimo giorno successivo dalla pubblicazione del presente bando sul Portale Unico di Reclutamento del-
la Funzione Pubblica;  
 

 di dare atto che la prova scritta e la prova orale si terranno il giorno 26 luglio a partire dalle ore 10:00 
presso il Comune di Perosa Argentina; 
 

 di dare atto che la Commissione Giudicatrice verrà nominata con successivo provvedimento; 
 

 di stabilire, ai sensi dell’art. 23 della L. 340/2000, in € 10,00 (dieci/00) l’importo dovuto a titolo di tassa 
concorso da parte dei partecipanti alla selezione; 
 

 di dare atto che l’assunzione in parola viene effettuata nel rispetto dei vincoli in materia di reclutamen-
to del personale posti dalla vigente normativa; 
 

 di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line e nell'apposita se-
zione dell'Amministrazione Trasparente sul sito istituzionale. 

 



Documento1 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 
all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
A norma dell’art. 4 e seguenti della legge 7 agosto 1990, n. 241, si rende noto che responsabile del proce-
dimento è la Dott.ssa Ilaria Tersigni e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(0121) - 81218/82000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Ilaria Tersigni* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________ 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

 


